2) ,ymonasteric de Kerz* Urk. K. Andreas II. 1223,
bei Reschner de preediis 45. de Candela z. B.
Szered. not. 19, sonst de candelis; in den Statu-
ten des Ordenscapitels bei Martene thesaurus no-
vus analectorum Tom. IV. p. 1243. fl. werden
Cistercienseribte ,de Hungaria* zuerst im Jahre
1184 erwithnt. 1234 erscheint der Abt de Cande-
lis, u, 1279 abbas de Keirk.

3) Entscheidend fiir die letztere Annahme, welcher
auch Fessler 1. c. folgt, hat mir immer der Be-
richt Rogers de destructione Hungarie per Tay-
taros facta c. 37. geschienen, um so mehr,glsdje-
ser ein Augenzeuge der meisten Begebenheiten
war, die er uns erzihlt hat. Vergleichen wjr seine
Angaben, so werden wix das,ymonasterium Egres

-
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wordinis Cisterciensis{* das die Mongolen zer-

storten , unmoglich nach Siebenbiirgen versetzen

konnen, obgleich die Ablei, wie spiter gezeigt
" werden soll, in diesem Lande begiitert gewesen,

4) notum fieri volo, — omnibus claustris Cistere.
ordinis — in regno meo me propria benignitate
indulsisse, ut ea libertate in tota mea terra utan-

tar am in Francia obtinere noscuntur. Urk.
Bol’elvon 1483 bei Fejér 11, 202,

5) Fessler 1.c. Manriquez annales Cistercienses, wel-
che der Verfasser anfiihrt, habe ich nicht einsehen
"konnen, Nach dessen Angabe wire ﬁgrrea 1179,
und von dieser Abtei aus bald daraut Kerz ge-
stiftet worden.

g B

_.Urkundenbuch-

1

Nos magister Andreas, Waywoda Transilva=
nus et comes de Zonuk, pridem Siculorum,; Ma-
gistro Lewkeos Comiti Siculorum et de Bras-
sow, ac Orbano Castellano Regie Serenitatis
in Waarheghy constituto salutem et favorem.
Vestre noverint amicitie, quod siquidem re-
f,ia Serenitas ex consensu universorum DD:

reelatorum et Baronum regni sui universa ca-
stra regalia et finitima firmiter restaurare et
preeserim in faucibus paganorum constituta
contra omnem inhimicorum assultum valide
munire cupiat, ne per irruptionem Tartarorum
regnum ipsum devastationi exponatur ; hine
speciali ex Mandato regie Serenitatis requiri-
mus una et mandamus, ut siquidem Castrum
Waarheghy finitimum ad reprimendos paganos
etPi chenetosper Siculosab olim ex jussu di=
vorum regum honz memoriz exstructum et
Castrensibus dicatum, Ca mnorum tamen et
ipsorum Sicylorum incuria nonnihilneglectum
nuperissimoque Tartarorum impetu concussa-
tum _exstiterit, adscitis iis, quorum operi et
officio incumbit, ipsa fossata ebellare, et Ca-

1
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strum demta possessione alioquin ut Lwhfew
libera, et in equis exercituante, bene munire,
ballisaré novevint. Annuit de cetero Regia
Serenitas, ut propugnaculum Zechelnecz, ad
ducenta aratra a Castro, in montibus ab olim
exstructum et desolatum, nec tamen secus etiam
sive ad explorandum sive vero defendendum
sat aptum et idoneufn, si in Castellum elevari
nullatenus quiret, diruatur, reservata tamen in
terram proprietate Regie Serenitatis, prout
voluerit usuandi, convertendi ac donandi. Se~
cus non facturi. Datum in descensu campestri
ad Nyr prope Bihor posito anno Domini 1554.
- E Collectaneis Rosenfeldianis.
Nos Ladislaus D. gr Rex Hungavie etc.
Universis ac singulis, ad quos preesentes deve=
nerint, notum esse volumus. Quod Ursus Kne~
sius et Dominicus Magister Janitorum nomine
et in personis universorum incolarum et inha-
bitatorum ville nostrz Olachalis in medio Si-
_culorum nostrorum de Udvordhel commoran-
tium gravi cum querela in Nostri _a‘ccegien_tes
preesentiam exposuerunt €t exponendo signifi-
carunt, quod dicti incole ob continuas Siculo-
rum partium illarum invasiones et territorio=-
rum dicte ville Nostra occupationes ad tan-
tam redacti sunt inhabitatorum et mansionum
paucitatem , ut ligna et tigna ad Castrum No-
am Udvord pro éits conservatione et mupi=
tione necessaria vix jam subministrare possint,

e e e —
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et tamen Pgr.castellanos dicti castri Nostri ea-
tenus gpnet:dle adurgeantur et cogantur, ipsi
tamen memores fidelitatis et obsequiorum ser-
vitiorum , sub quibus a pradecessoribus No-
stris Hungarie Regibus terra relicti et donati
fuere, cuperent porro quoque huic Regno No~
stro pacifice et quiete inservire, hine ne inha-
bitatores dictae ville Nostree secus et ab exor-
dio ad castrum Nostrum prefatum Udvord
servientes et lignis et tigmentis pedestribusque
servitiis castrensare soliti cum manifesto Nostro
et ipsorum damno penitus libertate sua exci-
dere contingat, harum serie firmiter manda-
mus, ut nemo ipsos universos, preter Castel-
lanos Nostros de dicta Udvord, judicare et ad
servitia qualiacunque cogere praesumat, exce-
ptis tamen Siculis in dicta villa mansiones te-
nentes et emtione aut alio juris titulo subsisti-
bili acquirentes (?), quos a jurisdictione Knesii
eximentes tempore exercituationis more alio-
rum liberorum Siculorum sub vexillo Comi-
tum ipsorum connumerari et exercituare vo=:
lumus, hoc tamen per expressum reservato, ut
iidem Siculi quotannis requisitas trabes ad Ud-
vord, si quando necessitas magnopere urserit,
Prastare teneantur sintque obstricti, ne secus
reliqui inhabitatores dictee ville prater justi~
tiam aggraventur , servitiisque opprimantur.
Volumus insuper ex consensu Pralatorum et
Baronum hic mbiscum preaesentium , ut dicti
inhabitatores yille Nostree Olachalis nulli om-
nino decimas preeter solitas capecias ecclesize
de Udvord prastare tencantur, sintque ab om-

i#
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ni dicatione movre Siculorum, inter quos vi-
vunt, in- perpetuum  exemti, estent tamen
Knesio ipsorum prastanda. Non omisso et eo,
quoda signatura boum exemtisint. Datum
Bude in domo Domini Regis prasentibus ve-
nerabili Patre Nicolao Episcopo Bosnensi, Do-
minico Magistro Janitorum ; Magistro Deme~
trio Nostrisfidelibus et aliis quam pluribus fide
dignis, quorum consilio hanc fecimus Chartam
et Donationem anno Domini 1501 septimo Cal.
Octobris. In cuius rei testimonium et :

tuam firmitatem preesentes fecimus sigilli No-
stri munimine roborari, secretum annulum No-
strum eisdem apprimentes per manus prefati
Episcopi Bosnensis. Regni Nostri B&ganci
anno primo. 3 sumasATe R

:  E Collectan, Rosenfeldianis,

3.

Regestrum universorum bonorum . , ad
castrum SS. Regie Maiestatis Kiikiillgvar vo-
catum pertinentium per egregium Joh. Glesin
eiusdem arcis prefectum nunc possessorum :
Oppidum Kiikiillévar habet sessiones populo-
sas 55, desertas vero 11. Proventus castei : cir—
ca festum 8. Michaelis solvunt fl. 15. Ttem jn-
cole dicti oppidi tenentur arare 4 jugera ter-
rarum etsemine eorundem seminare; item cer-
to tempore ad castrum tritici cubulos 50, ave-
Mae 60, musti 8. novi vini urnas 40, porcos sa-